
The Report from Canada 

表示時刻は日本時間。カナダバンクーバーとの時差はマイナス１８時間。計算が難しいかな・・・時刻に８時間たして、１日引くといいかも。  

■1 二宮地区中学生海外派遣の様子  

11 月 3 日から更新予定です。今しばらくお待ち

ください。 (10/10/28 10:55) 

■2 出発式  

金井校長先生のあいさつ 

(10/11/03 12:32) 

■3 出発式  

(10/11/03 12:34) 

■4 記念撮影  

(10/11/03 12:40) 

■5 匿名さん  

バスに乗りました。 

出発です！ 

 

(10/11/03 12:50) 

 

■6 匿名さん  

トイレ休憩が終わりました。 

 

(10/11/03 14:08) 

■7 団長  

バスでくつろいでいます！ 

 

(10/11/03 14:41) 

■8 空港到着  

成田空港に到着しました。 

 

(10/11/03 15:24) 



■9 発券手続き中  

搭乗手続きをしています。(10/11/03 15:45) 

■10 匿名さん  

両替中。これも勉強！(10/11/03 16:00) 

 

■11 まだ両替中  

いくらにしよう！ちょっと悩んでます。 

(10/11/03 16:04)

 

■12 重量制限(10/11/03 16:42)  

先ほどのことです。スーツケースの重量オーバ

ー。3 キロ減らすのに一苦労。お店広げました 

 

■13 搭乗口  

一旦解散します(10/11/03 17:00) 

 

 

■14 匿名さん (10/11/03 17:17) 

機内食は少ないので、腹ごしらえ。重量オー 

バーの彼は、手荷物が 4 つに増えました。

 

 

■15 匿名さん (10/11/03 17:19) 

そろそろ搭乗します。元気です！ 

 

 

 

■16 匿名さん  

無事に到着。入国審査も終わって、バスにて 

出発です。(10/11/04 3:04) 

 

 



■17 バンクーバー到着  

予定どおりバンクーバーに到着しました。みん

な元気です。 

(10/11/04 3:12) 

■18 バスで  

移動中。バンクーバーには中国系の人も多く住

んでいます。チャイナタウンを通過です。 

 

(10/11/04 3:38) 

■19 トーテムポール広場にて  

バンクーバーはよいお天気です。 

(10/11/04 4:07) 

■20 お昼ごはん  

中華です！(10/11/04 5:01) 

 

 

■21 只今、食事中！  

バンクーバーは今、お昼。今日のメニューは中

華料理です。(10/11/04 5:13) 

 

■22 幸せです  

北京ダックを食べています。おいしそうでしょ

う。(10/11/04 5:20) 

 
 

■23 匿名さん (10/11/04 5:43) 

女子軍は食べきれないので、男子軍にプレゼ

ント！すごいボリューム！ 

 
 

■24 別腹  

デザートは杏仁豆腐。(10/11/04 5:50) 

 

 



■25 ご対面  

学校に着いて、いよいよホストファミリーと対面

です。 

(10/11/04 8:22) 

■26 おはようございます  

学校にきました 

 

(10/11/05 0:13) 

■27 メドウリッジスクール  

２日目の朝。メープルリッジは今日もよいお天

気です。 

(10/11/05 1:51) 

■28 授業中  

数学です 

 

(10/11/05 2:03) 

■29 英語で数学 (10/11/05 2:08) 

3x+5=17… 

 

 

■30 休み時間  

直井さんのバディのハーナーさんです。 

(10/11/05 2:52) 

■31 ２時間目の授業  

バディと一緒に－ちょっと緊張気味？ 

(10/11/05 2:57) 

■32 校舎 (10/11/05 3:01) 

こんな感じ 

 

 



■33 授業中です  

ちょっと慣れてきました。 

(10/11/05 3:26) 

■34 ランチタイム  

ホストファミリーが用意してくれたお弁当をいた

だきます。(10/11/05 4:24)

■35 ランチタイム  

ビッグサイズです！(10/11/05 4:30) 

 

■36 ランチタイム  

フランス語の授業の後でもなんのその！みんな

元気です。(10/11/05 4:37) 

 

■37 カフェテリア (10/11/05 4:51) 

こんなものが売ってます。何とお寿司まで！ 

引率者も今日はカフェテリアで食べます。 

 

 

■38 まったくもう…  

早速落とし物発見。誰のだ？(10/11/05 6:05) 

 

 

■39 ホッと一息  

交流会が終わりました。みんなよくがんばりまし

た。とてもよくできました。 

(10/11/05 7:25) 

■40 交流会 (10/11/05 7:36) 

最後は現地の生徒も交えて、大盛り上がり！ 

 

 



■41 みんなで踊った(10/11/05 8:34)  

ソーラン節。最高に楽しかったです！ 

 

■42 みんな  

元気です(10/11/05 8:36) 

 

■43 女子も  

元気です(10/11/05 8:38) 

 

■44 ３日目の朝  

今、朝の８時３０分。今日も授業が始まります。

みんな元気です。(10/11/06 0:26) 

 

 

■45 おはようございます  

コーディネーターの先生と！(10/11/06 0:30) 

 

■46 笑顔で登校  

今日もがんばります！(10/11/06 0:33) 

 

■47 リラックスタイム (10/11/06 1:51) 

これ、とっても甘いんですよぉー。 

 

 

■48 授業中です (10/11/06 2:31) 

２時間目、理科の授業中です？ 

 



■49 5 日のお昼を過ぎました  

今日の引率者のランチ。テリヤキミートボール

&ライスが目当てでしたが、売り切れてしまい

ました。(10/11/06 4:38) 

 

■50 ランチタイム  

今日、メニューは何かな？待ちに待ったお弁当

です。(10/11/06 4:44) 

 
 

■51 ランチタイム  

ニコニコです! (10/11/06 4:47) 

 

 

■52 ランチタイム  

エネルギー充電中！(10/11/06 4:52) 

■53 ランチタイム  

ごちそうさまでした！(10/11/06 4:54) 

 

■54 授業終了  

今日の授業が終わりました。ホッと一息、ドリン

クタイムです。(10/11/06 7:47) 

 

■55 放課後 (10/11/06 7:52) 

マリー先生から英語の授業を受けています 

 

■56 製作(10/11/06 8:16)  

石に動物を描いています。夕方４時を過ぎまし

た。 

 

 

 



■57 思案中…  

落書き？(10/11/06 8:18) 

 

■58 只今、お絵描き中！  

石の形からイメージして動物の絵を描いていま

す。(10/11/06 8:23) 

 
 

■59 男子軍  

描いてます(10/11/06 8:26) 

 

■60 男子軍 2  

描いてます(10/11/06 8:28) 

 

■61 完成です  

素敵！ 

 

(10/11/06 8:37) 

■62 夜の 7時を過ぎました  

引率者はショッピングモールのフードコートで夕

食です。お寿司を注文しました。その名もダイナ

マイトロール！(10/11/06 11:18) 

 

■63 夕食その 2  

その他の注文品は「東京うどん」「ギョウザ」「テ

リヤキ炒めのっけごはん(…かな？)」  

何かが違う…(10/11/06 11:24) 

 

■64 フェアウェルパーティー  

もうすぐ夜７時。これから始まるパーティーの準

備をしています。 

(10/11/07 10:48) 



■65 フェアウェルパーティー  

ホストファミリーの方が作ってくださった料理で

す。とてもおいしそうです! 

(10/11/07 11:05) 

■66 フェアウェルパーティー  

みんな楽しそう! (10/11/07 11:08) 

 

 

■67 フェアウェルパーティー  

おいしくいただきました！ 

 

(10/11/07 11:28) 

■68 フェアウェルパーティー  

マリー先生が用意してくれたケーキです。 

(10/11/07 11:34) 

■69 ケーキ  

カナダと日本の国旗のデコレーションです。マリ

ー先生が切り分けてくれます。(10/11/07 11:38) 

 

 

■70 フェアウェルパーティー  

ケーキを分けていただいています。 

 
(10/11/07 11:41) 

■71 ソーラン (10/11/07 12:04) 

今夜はホストファミリーに披露です 

 

■72 記念撮影  

しています(10/11/07 12:24) 

 



■73 フェアウェルパーティー  

団長あいさつ 

(10/11/07 12:33) 

■74 フェアウェルパーティー  

はっぴの背中に書かれた漢字の説明をしまし

た。 

 
(10/11/07 12:38) 

■75 フェアウェルパーティー  

よさこいソーランを披露しました。

 
(10/11/07 12:44) 

■76 フェアウェルパーティー  

ホストファミリーの方にはっぴをプレゼントして、

一緒に踊りました。団長も踊っています。 

(10/11/07 12:55) 

■77 お別れ  

11 月 7 日 6 時 50分、いよいよホストファミリーと

のお別れです。 

(10/11/07 23:49) 

■78 ５日目  

これからフェリーでビクトリアに向かいます。今

日もみんな元気です。－TSAWWASSENフェリー

ターミナルにて－ 

 
(10/11/08 2:02) 

■79 今から  

ランチです。昨日でサマータイムが終わり、今日

から冬時間です。昼の 11 時を過ぎました。いい

天気です。 

 

(10/11/08 4:12) 

■80 メニュー  

チキンのクレープです 

 

(10/11/08 4:55) 


